⁵ *Matthaei Palmerii liber de temporibus.* A cura di Gino Scaramella. Città di Castello, 1906. = *Rerum Italicarum Scriptores*, 26. tom., 1. pars. 5—127. Rövidítése Pa. és évszám.

... nec tamen natalis soli principatum spreuit.

Feltheus, qui

et Fena dictus est, Rugorum gentis rex erat, ulteriorem Danubii ripam

incolentis.

tertiam agrorum partem divisit.

tertiam agrorum partem sibi suisque divisit.

Ne soli quidem patrii regnum aspernatus est; nam, cum Felcheus Rugorum rex, qui et Fena dictus est (Rugi enim

ulteriorem Danubii ripam in Germania tenuere)...

Láthatjuk, hogy a *Blondus* szövegéhez való közelség változó. Általában szavaiban is ragaszkodik a forráshoz, s egyáltalán nem alakítja át sem tartalmában, sem formájában annyira, mint magyar kútfőit. Másolásról nem, vagy csak ritkán beszélhetünk, de az átvétel első pillantásra megállapítható. A szövegazonosság két típusát az alábbi példákon szemléltethetjük:

BF. I:1.

Delevimus trecenta millia Gothorum, duo millia navium submersimus, tecta sunt flumina scutis, spatibus et lanceolis omnia littora operiuntur, campi ossibus latent tecti, nullum iter purum est, ingens Carthago deserta, tantum malorum et mularum cepimus, ut binas et ternas miles possit adiungere...

B. II:151.

Delevimus CCCXX milia Gothorum, mersimus duo milia navium, tecta sunt flumina scutis, spathibus et lanceolis omnia littora operiuntur, campi ossibus tecti latent, nullum iter purum est, ingens carrago deserta. Tantum mulierum cepimus, ut binas et ternas mulieres sibi miles possit adiungere.

Az egyezés — leszámítva az olvasási hibákat — teljes. Másutt kisebb:

BF. I:1.

Anno imperii Archadii et Honorii octavo, qui fuit salutis Christianae septimus

B. II:38.

Hec omnia Stilicone Aurelianoque consulibus anno salutis septimo supra

et quadingentesimus,
Stillico ipse et Aurelianus
consules sunt creati, quo in
anno...

quadingentesimum
agitantur.

Kissé rövidít, de lényegében nem változtat, sőt, nagyjában szavait is követi. A bemutatott példák tanulságai általánosíthatók, s a BF -ből származó helyeknek a forráshoz való viszonyát az egész decas vonatkozásában jellemzik.

A 7. könyvben váratlan változást tapasztalunk, bár *Blondus* szövege itt is kimutatható:

BF. I:3.

Fuit vero praeliis illis
ab Odoacre Romanorum
rege parta victoria,
alterius in

Italia futurae
calamitatis
initium, siquidem
Longobardi,
cuius gentis nomen
tunc primum
in Romanis provinciis
notum esse coepit, duce
Codoore rege suo, ea

Rugilandae
loca possessoribus vacua
sunt ingressi, quae quidem
loca usque ad tempora